CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG VÀ KHOÁNG SẢN YÊN BÁI

-------------------

Số: 87/NQ-ĐHĐCĐ
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------
Yên Bái, ngày 27 tháng 4 năm 2018

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN
CÔNG TY CP XI MĂNG VÀ KHOÁNG SẢN YÊN BÁI

(Lần thứ XV)

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;
- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010;
- Căn cứ Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20/7/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán và Nghị định số 60/2015/NĐ-CP ngày 26/6/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 58/2012/NĐ-CP;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Xi măng và Khoáng sản Yên Bái;
- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Xi măng và Khoáng sản Yên Bái lần thứ XV, ngày 27/4/2018.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua kết quả sản xuất – kinh doanh năm 2017 và kế hoạch sản xuất - kinh doanh năm 2018 (Trong Báo cáo của Ban giám đốc công ty):
1.1. Về Kết quả Sản xuất - Kinh doanh năm 2017:
	Các tiêu chí
	ĐVT
	Kế hoạch năm 2017
	Thực hiện năm 2017
	So sánh TH/KH (%)
	So sánh với năm 2016 (%)

	1- Doanh thu thuần
	Triệu đồng
	593.426
	490.779
	82,70
	105,02

	2- Sản phẩm sản xuất

	- Xi măng + Clinker
	Tấn
	500.000
	407.673
	81,53
	105,01

	- Cacbonat canxi
	Tấn
	200.000
	214.281
	107,14
	102,02

	3- Sản phẩm tiêu thụ

	- Xi măng + Clinker
	Tấn
	500.000
	407.983
	81,60
	108,06

	- Cacbonat canxi
	Tấn
	200.000
	214.871
	107,44
	107,92

	4- Nộp NSNN
	Triệu đồng
	22.561
	19.197
	85,09
	103,12

	5- Lợi nhuận
	Triệu đồng
	10.169
	3.125
	30,73
	144,88

	6-Thu nhập bình quân của người lao động
	Đ/ N/ T
	5.500.000

	5.600.000
	101,81
	112,00

Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
1.2. Về Kế hoạch Sản xuất- Kinh doanh năm 2018:
	Các tiêu chí
	ĐVT
	Năm 2018

	1- Doanh thu
	Triệu đồng
	648.522

	2- Sản phẩm sản xuất

	- Xi măng + Clinker
	Tấn
	600.000

	- Cacbonat canxi
	Tấn
	200.000

	3- Sản phẩm tiêu thụ

	- Xi măng + Clinker
	Tấn
	600.000

	- Cacbonat canxi
	Tấn
	200.000

	4- Nộp NSNN
	Triệu đồng
	20.792

	5- Lợi nhuận
	Triệu đồng
	12.419

	6-Thu nhập bình quân của người lao động
	Đồng/người/tháng
	5.500.000

Giao cho HĐQT công ty căn cứ tình hình thực tế trong sản xuất, kinh doanh có thể điều chỉnh Kế hoạch SXKD trong năm 2018 cho phù hợp.
Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
Điều 2: Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2017 (Theo tờ trình số: 80/TTr-BGĐ ngày 27/4/2018 của BGĐ) Bao gồm:

- Báo cáo của Ban Giám đốc;

- Báo cáo của Kiểm toán độc lập;

- Bảng cân đối kế toán tổng hợp tại ngày 31/12/2017;

- Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh tổng hợp cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2017;

- Báo cáo lưu chuyển tiền tệ tổng hợp cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2017;

- Thuyết minh Báo cáo tài chính tổng hợp cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2017.
Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
Điều 3: Thông qua Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2017 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2018; (Theo Báo cáo của HĐQT trình ĐHĐCĐ)
Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
Điều 4: Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2017 và nhiệm vụ năm 2018 (Theo Báo cáo của BKS trình ĐHĐCĐ)
Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
Điều 5: Phê duyệt Quyết toán thù lao trả cho HĐQT, BKS năm 2017 và Dự toán thù lao trả cho HĐQT, BKS năm 2018 (Theo tờ trình số: 81/TTr-HĐQT, ngày 27/4/2018 của BGĐ).
5.1. Quyết toán thù lao trả cho HĐQT, BKS năm 2017:

· Mức thù lao dự kiến:

+ Chi cho HĐQT
:
150 triệu đồng

+ Chi cho BKS
:
110 triệu đồng

· Mức thù lao chi thực tế:

+ Chi cho HĐQT
:        144 triệu đồng

+ Chi cho BKS
:
 72 triệu đồng
Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
5.2. Dự toán thù lao trả cho HĐQT, BKS năm 2018:
- Mức thù lao dự kiến trả trong năm 2018:
+ Chi cho HĐQT là: 150 triệu đồng/năm
+ Chi cho BKS là:    110 triệu đồng/năm
+ Mức thưởng: 5% phần lợi nhuận tăng thêm so với kế hoạch đã đề ra

Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
Điều 6: Thông qua một số nội dung thuộc thẩm quyền quyết định của ĐHĐCĐ.
6.1. Lựa chọn Công ty Kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2018 là: Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm Việt – Số 8 phố Cát Linh, phường Cát Linh, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội (theo tờ trình số 82/TTr-BKS, ngày 27/4/2018 của BKS Công ty).

Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
6.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng Quản trị kiêm Giám đốc Công ty (theo tờ trình số 83/TTr-TCNS, ngày 27/4/2018 của BTCĐH).
Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 94,25% đồng ý; không đồng ý: 0%; có ý kiến khác: 0%
Điều 7: Quyết nghị này có hiệu lực từ ngày ký. Giao cho Hội đồng Quản trị, Giám đốc công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết nghị này./.

           T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG YBC

Nơi nhận:

              CHỦ TỊCH HĐQT

· Các thành viên HĐQT, BKS, BGĐ

· Các cổ đông lớn

· Đăng trên Website của YBC                                                (Đã ký)
· Lưu TC-HC
                                                                                                  Phạm Quang Phú
PAGE
1